
ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2021/487 

ze dne 22. března 2021, 

kterým se mění a prodlužuje platnost rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/653 o zřízení střediska 
logistických služeb pro civilní mise pro řešení krizí 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 28 odst. 1, čl. 42 odst. 4 a čl. 43 odst. 2 této smlouvy, 

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Pro účely civilních operací pro řešení krizí by měly být naplněny potřeby rychlého nasazení a operativní požadavky. 

(2) Dne 26. dubna 2018 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2018/653 o zřízení střediska logistických služeb pro civilní 
mise pro řešení krizí (1). 

(3) Podle článku 6 rozhodnutí (SZBP) 2018/653 má být proveden přezkum s cílem posoudit finanční referenční částku 
uvedenou v čl. 4 odst. 1 uvedeného rozhodnutí, pokud jde o částku, které je považována za nezbytnou pro splnění 
požadavků civilních misí společné bezpečnostní a obranné politiky a pro zohlednění měnících se potřeb takových 
misí, dalších operativních akcí Unie a zvláštních zástupců Evropské unie. Uvedené posouzení uskutečnil vysoký 
představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropská komise. Výsledek tohoto přezkumu, jak 
byl v prosinci 2019 a lednu 2020 projednán a odsouhlasen příslušnými přípravnými orgány Rady, došel k tomu, že 
finanční referenční částku není třeba upravovat. 

(4) V souladu s článkem 7 rozhodnutí (SZBP) 2018/653, podle něhož má Rada možnost platnost uvedeného 
rozhodnutí prodloužit, vysoká představitel a Komise ve své pololetní zprávě Radě doporučily, aby platnost 
rozhodnutí (SZBP) 2018/653 byla prodloužena o 18 měsíců, a to včetně šestiměsíčního období pro administrativní 
a finanční uzavření střediska logistických služeb zřízeného uvedeným rozhodnutím. 

(5) Vysoký představitel a Komise provedou nezbytné přípravné kroky týkající se budoucího režimu logistických služeb 
a nejpozději v červnu 2021 předloží své původní doporučení Radě, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí (SZBP) 2018/653 se mění takto: 

1) v článku 3 se vkládají nové odstavce, které znějí: 

„5. Švédský Úřad pro civilní připravenost zajistí plnou provozuschopnost střediska logistických služeb až do data 
pozbytí platnosti tohoto rozhodnutí. Související podrobná opatření se dohodnou mezi švédským Úřadem pro civilní 
připravenost, velitelem civilní operace a příslušnými útvary Komise. 

6. Provozovatel střediska logistických služeb zajistí v souvislosti s budoucím režimem logistických služeb plynulý 
přechod a předání podle pokynů velitele civilní operace a příslušných útvarů Komise.“; 

(1) Úř. věst. L 108, 27.4.2018, s. 22.

CS Úřední věstník Evropské unie 23.3.2021                                                                                                                                         L 100/13   



2) v článku 4 se odstavec 1 nahrazuje tímto: 

„1. Finanční referenční částka pro účely provádění tohoto rozhodnutí po dobu 54 měsíců ode dne uzavření dohody 
podle odstavce 3 činí 46 197 384,22 EUR.“; 

3) článek 7 se nahrazuje tímto: 

„Článek 7 

Vstup v platnost a pozbytí platnosti 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. Pozbývá platnosti 54 měsíců ode dne uzavření dohody uvedené 
v čl. 4 odst. 3.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 22. března 2021.  

Za Radu 
předseda 

J. BORRELL FONTELLES     

CS Úřední věstník Evropské unie L 100/14                                                                                                                                         23.3.2021   


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/487 ze dne 22. března 2021, kterým se mění a prodlužuje platnost rozhodnutí Rady (SZBP) 2018/653 o zřízení střediska logistických služeb pro civilní mise pro řešení krizí 

